



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Canaã, nº 102, Centro, São Pedro dos Crentes - MA, CEP: 65978-000



PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2021
CONTRATO Nº 074/2021

**CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 074/2021
QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICIPIO DE SÃO
PEDRO DOS CRENTES - MA, E A EMPRESA E S
FERNANDES PAPELARIA- EPP.**

O MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA, com sede administrativa situada à Av. Canaã, 102, Centro - São Pedro dos Crentes - MA, inscrito no CNPJ/MF: 01.577.844/0001-62, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Lahesio Rodrigues do Bonfim, brasileiro, casado, agente político, portador do CPF nº 875.581.493-04, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa E S FERNANDES PAPELARIA- EPP inscrita no CNPJ/MF sob o nº 41.385.550/0001-53, sediada na rua Padre Franco, nº 725, Centro, em Balsas - MA, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. Enio Sousa Fernandes, portador da Carteira de Identidade nº 88527398-2 SSP/MA e CPF nº 625.450.003-53, tendo em vista o que consta no Processo administrativo nº 046/2021 e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão nº 015/2021, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais de São Pedro dos Crentes - MA, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. A descrição e quantidade do objeto deste contrato consta na planilha readequada da Contratada, anexa a este instrumento contratual.

1.4. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 17/03/2021 e encerramento em 31/12/2021, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

2. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO

2.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 138.922,35 (cento e trinta e oito mil, novecentos e vinte e dois reais e trinta e cinco centavos).



2.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

3. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, para o exercício de 2021, na classificação abaixo:

03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

04.122.0052.2004 – Manutenção da Secretaria de Administração
3.3390.30.00 Mat. de consumo

08 – MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

12.361.1005.2037.0000 Man. das atividades adm. da educação
3.3390.30.00 Mat. de consumo

09 – FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.1004.2040 – Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde
3.3390.30.00 Mat. de consumo

10- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.122.1002.2048 – Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social
3.3390.30.00 Mat. de consumo

4. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO

4.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

5. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE

5.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

6. CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

6.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

7. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

7.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.



8. CLÁUSULA NONA - FISCALIZAÇÃO

8.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital.

9. CLÁUSULA DÉCIMA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

9.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

10. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

10.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

11. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – RESCISÃO

11.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido:

11.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

11.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.

11.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito a prévia e ampla defesa.

11.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

11.4. O termo de rescisão será precedido de Relatório indicativo dos seguintes aspectos, conforme o caso:

11.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

11.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

11.4.3. Indenizações e multas.



12. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – VEDAÇÕES

12.1. É vedado à CONTRATADA interromper a execução dos serviços sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

13. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – ALTERAÇÕES

13.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

13.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

13.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.

14.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

15. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – PUBLICAÇÃO

15.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial do Estado e do Município, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – FORO

16.1. É eleito o Foro da Comarca de Balsas – MA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

São Pedro dos Crentes – MA, 17 de março de 2021.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Canaã, nº 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000



LAHESIO
RODRIGUES DO
BONFIM:87558
149304

Assinado de forma
digital por LAHESIO
RODRIGUES DO
BONFIM:87558149
304

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM
CONTRATANTE
PREFEITO MUNICIPAL

41.385.550/01-53
S. Fernandes Pap.
Rua Pedro Franco, 7
Centro
CEP: 65.800-000 Bal.
MA

E S FERNANDES PAPELARIA- EPP
CNPJ/MF SOB O Nº41.385.550/0001-53
SR. ENIO SOUSA FERNANDES

Joquebede Neres de Carvalho Alves
JOQUEBEDE NERES DE CARVALHO ALVES

CPF Nº 607.104.503-70
FISCAL DE CONTRATOS
PORTARIA Nº 050/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO PEDRO
DOS CRENTES

TESTEMUNHAS:

1. Maria Gabriela Bonfina Almeida CPF 060.721.253-77
2. Maria Eduarda de Jesus Costa CPF 606.674.403-40



E S FERNANDES PAPELARIA - EPP

CNPJ - 41.385.550/0001-53

INS EST - 121.263.037

RUA PADRE FRANCO, 725 - CENTRO - BALSAS - MA

TITULAR - ENIO SOUSA FERNANDES - RG - 88527398-2 / CPF - 625.450.003-53 - CASADO .

Residente da Rua Jesus Almeida ,28 - bairro Santo Antonio .

BANCO DO BRASIL - AG - 0895-8 / C/C 11708-0

Przo de entrega - Mediante a solicitação .

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTE

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 015/2021 - PROCESSO - Nº 046/2021

DIA - 09/03/2021 HORAS 8:30 HRS

TIPO - MENOR PREÇO PR ITEM.

OBJETO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE P/ ATENDER O Munic

Validade da Proposta - 60 dias.

| Itens | ESPECIFICAÇÃO | QUANT | UND | Marca | V. UNIT | V. TOTAL |
|-------|---|-------|-----------------|--------------|-----------|--------------|
| 01 | Agenda diária 2021, capa almofadada em couro sintético, 1 dia por página 368 Folhas. Tam. 14,5x20,5cm | 40 | unidades | São domingos | R\$ 24,80 | R\$ 992,00 |
| 03 | Alfinete colorido 8mm | 4 | cx c/50unid | Bacchi | R\$ 9,80 | R\$ 39,20 |
| 04 | alfinete nº 32 | 10 | cx c/270unid | Bacchi | R\$ 14,00 | R\$ 140,00 |
| 05 | Alfinete para mapa redondo colorido | 10 | cx c/50unid | Bacchi | R\$ 10,00 | R\$ 100,00 |
| 06 | Almofada carimbo n.2 azul, tampa plástica, para uso em vários tipos de carimbo. Tam. 5,2x9,4cm | 5 | unidades | Radex | R\$ 9,50 | R\$ 47,50 |
| 12 | Balão metalizado sortidos 12 polegadas | 40 | pc c/50unid | São Roque | R\$ 17,80 | R\$ 712,00 |
| 14 | Barbante de sisal 300m | 8 | rolos | Fest | R\$ 24,20 | R\$ 193,60 |
| 15 | Barbante nylon 2mm | 10 | rolos c/01kg | Fest | R\$ 42,50 | R\$ 425,00 |
| 17 | Bastão cola quente grosso 11,2x30cm | 3000 | unidades | BRW | R\$ 0,80 | R\$ 2.400,00 |
| 20 | Bexiga de aniversario nº 7 liso sortido | 250 | pc c/50unid | São Roque | R\$ 9,50 | R\$ 2.375,00 |

41.385.550/0001-53
E. S. Fernandes Papelaria-EPP
Rua Padre Franco, 725 Centro
CEP: 65.800-000 Balsas - MA

| | | | | | | |
|----|---|-----|----------------|------------|-----------|-------------|
| 21 | Bloco adesivo para recados. Tam 38x50mm 100f | 20 | pc c/04unid | Off peper | R\$ 8,00 | RS 160,00 |
| 26 | Borracha bicolor prima | 11 | cx c/40unid | Mercur | R\$ 39,80 | RS 437,80 |
| 27 | Borracha escolar grande nº 60 | 3 | cx c/60unid | Mercur | R\$ 52,50 | RS 157,50 |
| 32 | Caderno de caligrafia capa dura espiral 96 folhas 20x27,5cm | 60 | unidades | Jandaia | R\$ 6,50 | RS 390,00 |
| 33 | Caixa arquivo morto polionda. Dimensões: 35x13x 25cm | 120 | unidades | Polibras | R\$ 6,00 | RS 720,00 |
| 36 | Calculadoras com porcentagem, inversão de sinais, memória, correção dígito a dígito, correção total, duplo zero, desligamento automático e tamanho: 13,2x10,5cm | 50 | unidades | Kenko | R\$ 30,00 | RS 1.500,00 |
| 37 | Caneta em gel classic cores sortidas BT | 18 | pc c/03unid | BRW | R\$ 11,50 | RS 207,00 |
| 38 | Caneta esferográfica 07, cor diversas, escrita fina e macia | 140 | cx c/50unid | Cis | R\$ 30,80 | RS 4.312,00 |
| 39 | Caneta hidrocor 12 cores | 100 | coleção | BRW | R\$ 9,00 | RS 900,00 |
| 40 | Caneta para retroprojeto 2mm pilot | 10 | cx c/12unid | BRW | R\$ 37,75 | RS 377,50 |
| 43 | CD para gravação 52x capacidade de armazenamento 80min/700mb | 20 | pc c/50unid | Multileser | R\$ 62,00 | RS 1.240,00 |
| 46 | Clips para papeis galvanizado nº 6/0 | 70 | cx c/50unid | Bacchi | R\$ 3,80 | RS 266,00 |
| 48 | Cola adesivo instantâneo 20g | 20 | cx c/10unid | BRW | R\$ 14,80 | RS 296,00 |
| 49 | Cola colorida 23g 6 cores | 60 | pc c/06unid | BRW | R\$ 12,80 | RS 768,00 |
| 50 | Cola colorida 23g c/gliter 6 cores | 60 | pc c/06unid | BRW | R\$ 12,80 | RS 768,00 |
| 52 | Cola isopor 500g | 30 | unidades | Delta | R\$ 30,00 | RS 900,00 |
| 54 | Corda trançada 100% polipropileno 2mm p/ uso em geral | 100 | metros | Cordel | R\$ 7,00 | RS 700,00 |
| 55 | Corretivo liquido 18ml | 50 | unidades | Delta | R\$ 2,75 | RS 137,50 |
| 58 | Envelope comercial coloridos. Tam. 11,4x16,2cm | 100 | cx c/50unid | Scrit | R\$ 25,00 | RS 2.500,00 |

| | | | | | | |
|----|--|-----|-----------------|----------|------------|--------------|
| 60 | Envelope ofício 75g. Tam.11,4x22,9cm | 10 | cx c/100unid | Scrit | R\$ 26,20 | R\$ 262,00 |
| 62 | Envelope saco karft natural 80g. Tam. 24x34cm | 65 | cx c/100unid | Scrit | R\$ 37,75 | RS 2.453,75 |
| 63 | Envelope saco karft ouro 80g. Tam. 24x34cm | 10 | cx c/100unid | Scrit | R\$ 37,75 | RS 377,50 |
| 64 | Envelope saco médio 18x25cm | 10 | cx c/100unid | Scrit | R\$ 35,00 | RS 350,00 |
| 66 | Estilete com estrutura reforçada, corpo emborrachado com lamina nº 18mm | 85 | unidades | BRW | R\$ 5,00 | RS 425,00 |
| 68 | Extrator em metal com revestimento em plástico modelo piranha. Medidas: 56x38x45mm | 30 | unidades | BRW | R\$ 2,80 | R\$ 84,00 |
| 70 | Fita adesiva dupla face de espuma (banana) 19mmx2m | 80 | unidades | Eurocel | R\$ 15,80 | RS 1.264,00 |
| 71 | Fita adesiva transparente larga 500m | 60 | unidades | Eurocel | R\$ 4,50 | RS 270,00 |
| 72 | Fita adesiva transparente. Medida: 18mmx50m | 20 | pc c/05rolos | Eurocel | R\$ 24,00 | RS 480,00 |
| 81 | Fita Xadrex 760 15mm | 20 | rolo c/10m | Eurocel | R\$ 13,00 | RS 260,00 |
| 85 | Fita banana adesiva de espuma dupla face 19mx1.05m | 20 | unidades | Eurocel | R\$ 10,00 | RS 200,00 |
| 86 | Folha de EVA atalhado | 80 | unidades | VMP | R\$ 13,00 | RS 1.040,00 |
| 87 | Fitas adesiva transparente. Medidas: 48x45mts | 55 | pc c/05rolos | Eurocel | R\$ 30,00 | RS 1.650,00 |
| 90 | Folha de EVA estampado sortidos 60x40cm 2mm | 220 | pc c/10unid | VMP | R\$ 141,00 | RS 31.020,00 |
| 91 | Folha de isopor 15mm | 300 | unidades | Isonorte | R\$ 4,50 | RS 1.350,00 |
| 93 | Folhas EVA microangulado 60x40cm 2mm | 50 | unidades | VMP | R\$ 13,00 | RS 650,00 |
| 94 | Furador pirografo | 8 | unidades | BRW | R\$ 22,00 | RS 176,00 |
| 95 | Giz de cera 12 cores tipo estaca 112g | 30 | cx c/12unid | Delta | R\$ 40,00 | RS 1.200,00 |
| 96 | Giz escolar branco, comum com película plástica que não suja as mãos, não solta pó, antialérgico e possui 64 bastões brancos | 5 | cx c/64unid | Delta | R\$ 75,00 | RS 375,00 |

41.386,50
E. S. Fernandes
Rua Pedro I
CEP: 44000-000

| | | | | | | |
|-----|--|-----|------------------|--------------|------------|-------------|
| 99 | Grampo trilho metalizado para arquivar documentos 80mm | 64 | cx c/50unid | Bacchi | R\$ 17,50 | RS 1.120,00 |
| 100 | Grampos galvanizado p/ grampeador 23/8 | 28 | cx c/5000unid | Bacchi | R\$ 11,00 | RS 308,00 |
| 101 | Grampos galvanizado p/ grampeador 26/6 | 83 | cx c/5000unid | Bacchi | R\$ 11,00 | RS 913,00 |
| 102 | Guilhotina em aço cortador de papel A4 30cm até 10 folhas | 1 | unidades | Lassane | R\$ 450,00 | RS 450,00 |
| 105 | Jogo da memória 24 peças em madeira | 15 | cx c/24 pçs | Cia Brink | R\$ 65,00 | RS 975,00 |
| 106 | Jogo dominó em madeira 28 peças, (trânsito, tabuada,e j de palavras) | 50 | cx c/28 pçs | Cia Brink | R\$ 22,00 | RS 1.100,00 |
| 107 | Kit de lamina para estilet 18mm | 5 | cx c/10unid | BRW | R\$ 4,00 | RS 20,00 |
| 109 | Lápis de cor 12 cores | 50 | coleção | Fest | R\$ 13,50 | RS 675,00 |
| 110 | Lápis de cor grande 12 cores | 10 | coleção | Fest | R\$ 13,50 | RS 135,00 |
| 111 | Lápis de cor pequeno 12 cores | 150 | coleção | Fest | R\$ 6,50 | RS 975,00 |
| 114 | Limpador para quadro branco liquido limpeza 100ml | 10 | unidades | BRW | R\$ 28,00 | RS 280,00 |
| 115 | Limpador para quadro branco spray 100ml | 15 | unidades | BRW | R\$ 35,00 | RS 525,00 |
| 116 | Livro de ata s/margem, capa dura 100 folhas. Dimensões: 21x30cm | 58 | unidades | São domingos | R\$ 18,00 | RS 1.224,00 |
| 117 | Livro de ata s/margem, capa dura 200 folhas. Dimensões: 21x30cm | 10 | unidades | São domingos | R\$ 25,00 | RS 250,00 |
| 118 | Livro de ponto 1/4 160 folhas, capa dura. Formato 16x22,5cm | 80 | unidades | São domingos | R\$ 25,00 | RS 2.000,00 |
| 120 | Livro de registro de medicamentos 33x35cm 200fls | 10 | unidades | Tlibra | R\$ 45,00 | RS 450,00 |
| 121 | Livro protocolo correspondência 1/4 100fls | 20 | unidades | São domingos | R\$ 11,50 | RS 230,00 |
| 123 | Maquina de encadernação espiral manual A4-X, em aço e plástico, com capacidade de perfurar até 20 folhas | 4 | unidades | Lassane | R\$ 615,00 | RS 2.460,00 |
| 125 | Molha dedos 12g para manuseio de papéis | 40 | unidades | Acrimet | R\$ 5,00 | RS 200,00 |
| 131 | Papel camurça 40x60cm cores variadas | 80 | pc c/25unid | VMP | R\$ 65,00 | RS 5.200,00 |

E. S. Forman Co.
 Englewood, Pa.
 TEL: 65-300-01.

| | | | | | | |
|-----|--|------|----------------|-------------------|------------|-------------|
| 134 | Papel celofone 85cmx100m cores variadas | 70 | pc c/50unid | VMP | R\$ 75,00 | RS 5.250,00 |
| 135 | Papel color set cores variadas 110gr 48x66cm | 200 | pc c/20unid | Off peper | R\$ 11,50 | RS 2.300,00 |
| 136 | Papel crepon cores variadas 48cmx2m | 380 | unidades | VMP | R\$ 3,25 | RS 1.235,00 |
| 137 | Papel dupla fase colorido 48x66cm | 100 | pc c/20unid | VMP | R\$ 45,00 | RS 4.500,00 |
| 138 | Papel fotográfico formato A4 200g | 80 | pc c/20unid | Off peper | R\$ 30,00 | RS 2.400,00 |
| 139 | Papel laminado 45x54cm cores variadas | 67 | pc c/40unid | VMP | R\$ 55,00 | RS 3.685,00 |
| 140 | Papel madeira 90x60cm | 485 | unidades | VMP | R\$ 2,00 | RS 970,00 |
| 142 | Papel seda 48x60cm cores variadas | 1100 | unidades | VMP | R\$ 0,75 | RS 825,00 |
| 149 | Pasta Catálogo 50 sacos - A4 - polipropileno cores variadas. | 130 | unidades | ACP | R\$ 17,25 | RS 2.242,50 |
| 150 | Pasta de plástico em L PP 0,15 A4 | 30 | pc c/05unid | ACP | R\$ 1,80 | RS 54,00 |
| 151 | Pasta sanfonada plástica A4 12 divisórias | 10 | unidades | ACP | R\$ 30,00 | RS 300,00 |
| 152 | Pasta suspensa marmorizada plastificada haste metal. Dimensões: 36,1 x 24mm | 1750 | unidades | Delo | R\$ 2,25 | RS 3.937,50 |
| 153 | Perfurador de papel metálico grande com 2 furos com capacidade para ate 70 folhas, pinos perfuradores em aço e molas em aço com margeador plástico. Tam. 24x 11,5x11,2cm | 13 | unidades | BRW | R\$ 125,80 | RS 1.635,40 |
| 154 | Perfurador de papel metálico médio com 2 furos com capacidade para ate 40 folhas, margeador plástico. Tam. 11,4x12,3cm | 32 | unidades | BRW | R\$ 49,80 | RS 1.593,60 |
| 155 | Pincel atômico 1100 p, escrita grossa, recarregável, tinta a base de álcool, cores diversas | 140 | unidades | Masterprint er | R\$ 3,00 | RS 420,00 |
| 156 | Pincel marca texto com ponta chanfrada para destacar o texto e sublinhar linhas, oval | 70 | unidades | Masterprint er | R\$ 3,00 | RS 210,00 |
| 157 | Pincel para quadro branco cores variadas recarregavel 2.3mm | 125 | unidades | Masterprint er | R\$ 5,50 | RS 687,50 |
| 161 | Porta lápis/clips/lembrete poliestireno cristal | 30 | unidades | Menno | R\$ 22,50 | RS 675,00 |
| 163 | Papel fotográfico formato Adesivo A4 200g | 30 | pc c/20unid | Off peper | R\$ 28,80 | RS 864,00 |

11.000.000
 E. S. Ferraz
 Rua Paulo P.
 110-05000

| | | | | | | |
|-----|---|-----|----------------|---------|------------|----------------|
| 165 | Quadro branco em louça moldurado de alumínio 200x120cm | 20 | unidades | Stalo | R\$ 250,00 | R\$ 5.000,00 |
| 166 | Quadro branco em louça moldurado de alumínio 1.20x90cm | 10 | unidades | Stalo | R\$ 170,00 | R\$ 1.700,00 |
| 167 | Reabastecedor para pincel atômico 37ml cores variadas | 10 | unidades | BRW | R\$ 7,00 | R\$ 70,00 |
| 168 | Reabastecedor para pincel quadro branco 500ml cores variadas | 70 | unidades | BRW | R\$ 110,00 | R\$ 7.700,00 |
| 169 | Régua em alumínio. Extensão 30cm | 5 | unidades | BRW | R\$ 4,00 | R\$ 20,00 |
| 170 | Régua em poliestireno cristal. Extensão 30cm | 100 | unidades | Acrimet | R\$ 2,80 | R\$ 280,00 |
| 171 | Régua em poliestireno cristal. Extensão 50cm | 20 | unidades | Acrimet | R\$ 7,00 | R\$ 140,00 |
| 179 | Tesoura lâmina em aço inox 8 polegadas e cabo em polipropileno. | 10 | unidades | BRW | R\$ 13,00 | R\$ 130,00 |
| 181 | Tesoura uso geral aço inox 7 polegadas e cabo em polipropileno | 95 | unidades | BRW | R\$ 8,80 | R\$ 836,00 |
| 182 | Tinta guache 15ml cores variadas | 60 | cx c/12unid | Delta | R\$ 11,50 | R\$ 690,00 |
| 183 | Tinta Guache 250ml cores variadas | 60 | unidades | Delta | R\$ 7,50 | R\$ 450,00 |
| 184 | Tinta para carimbo cores variadas 40ml | 53 | unidades | Delta | R\$ 11,00 | R\$ 583,00 |
| | | | | | | R\$ 138.922,35 |

R\$ 138.922,35 (Cento e Trinta e Oito Mil, Novecentos e Vinte e Dois Reais e Trinta e Cinco Centavos .

E S FERNANDES PAPELARIA - EPP

Balsas 10/03/2021

Enio Sousa Fernandes
CPF: 625.450.003-53
Titular